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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
 

14. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Ма-

кедонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ЗА СОРАБОТКА ВО 

ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА 

ДРЖАВАТА КАТАР 

 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата за соработка во областа на културата меѓу Владата на 

Република Македонија и Владата на Државата Катар, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 година. 

  

 

Бр. 07-1347/1                                                 Претседател 

20 март 2012 година                    на Република Македонија,                       

    Скопје                                                   Ѓорге Иванов, с.р. 

 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 

 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ЗА СОРАБОТКА ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА МЕЃУ 

ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА ДРЖАВАТА КАТАР 

 

 

Член 1 

Се ратификува Спогодбата за соработка во областа на културата меѓу Владата на Република Македонија и 

Владата на Државата Катар, склучена на 17 октомври 2011 година, во Скопје. 

 

 

Член 2 

Спогодбата во оригинал на македонски, арапски и англиски јазик гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 7 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за култура се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се 

грижи за извршување на оваа спогодба. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 
________________ 

 
L I G J 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR BASHKËPUNIM NË SFERËN E KULTURËS 
NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE QEVERISË SË SHTETIT 

TË KATARIT 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja për bashkëpunim në sferën e kulturës ndërmjet Qeverisë së Republikës 

së Maqedonisë dhe Qeverisë së Shtetit të Katarit, e lidhur më 17 tetor 2011, në Shkup. 
 

Neni 2 
Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase, arabe dhe angleze, është si vijon: 

 
Neni 3 

Ministria e Kulturës caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për 
zbatimin e kësaj marrëveshje. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë". 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
15. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на 
Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ 

ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РУСКАТА ФЕДЕРАЦИЈА 
ЗА СОРАБОТКА ВО ОБЛАСТА НА ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СООБРАЌАЈ 

 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија 

и Владата на Руската Федерација за соработка во областа на железничкиот сообраќај, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 го-

дина. 
  
 

      Бр. 07-1348/1                                               Претседател 
20 март 2012 година                   на Република Македонија,                       

   Скопје                                              Ѓорге Иванов, с.р. 
 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РУСКАТА ФЕДЕРАЦИЈА ЗА СОРАБОТКА ВО 
ОБЛАСТА НА ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СООБРАЌАЈ 

 
 

Член 1 
Се ратификува Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Руската 

Федерација за соработка во областа на железничкиот сообраќај, склучена во Москва на 23 ноември 
2011 година. 

 
Член 2 

Спогодбата во оригинал на македонски и руски јазик гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за транспорт и врски се определува како надлежен орган на државната 

управа што ќе се грижи за извршување на оваа спогодба. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

DHE QEVERISË SË FEDERATËS RUSE PËR BASHKËPUNIM NË SFERËN E KOMUNIKACIONIT 
HEKURUDHOR 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së Federatës Ruse për 
bashkëpunim në sferën e komunikacionit hekurudhor, e lidhur në Moskë më 23 nëntor 2011. 

 
Neni 2 

Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase dhe ruse, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Transportit dhe Lidhjeve caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset 

për zbatimin e kësaj marrëveshje. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

________________ 
16. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ЗА РЕДОВЕН 

ВОЗДУШЕН СООБРАЌАЈ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 

 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата за редовен воздушен сообраќај меѓу Владата на 

Република Македонија и Владата на Република Турција, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 година. 
  
 

      Бр. 07-1349/1                                               Претседател 
20 март 2012 година                   на Република Македонија,                       

   Скопје                                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ЗА РЕДОВЕН ВОЗДУШЕН СООБРАЌАЈ МЕЃУ ВЛАДАТА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 
 
 

Член 1 
Се ратификува Спогодбата за редовен воздушен сообраќај меѓу Владата на Република Македонија и 

Владата на Република Турција, склучена во Скопје на 19 август 2011 година. 
 

Член 2 
Спогодбата во оригинал на македонски, турски и на англиски јазик гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 26 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 34 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 37 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 38 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 39 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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Стр. 60 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 61 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 74 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 75 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 76 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 77 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 78 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 79 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 80 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 81 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 82 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 83 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 84 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 85 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 86 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 87 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 88 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 89 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 90 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 91 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 92 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Член 3 

Министерството за транспорт и врски и Агенцијата за цивилно воздухопловство се 
определуваат како надлежни органи што ќе се грижат за извршување на оваа спогодба. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 93 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR KOMUNIKACION TË RREGULLT AJROR 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE QEVERISË SË 
REPUBLIKËS SË TURQISË 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja për komunikacion të rregullt ajror ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë dhe Qeverisë së Republikës së Turqisë, e lidhur në Shkup më 19 gusht 2011. 

 
Neni 2 

Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase, turke dhe angleze, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Transportit dhe Lidhjeve dhe Agjencia e Aviacionit Civil caktohen si organe 

kompetente që do të kujdesen për zbatimin e kësaj marrëveshje. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë". 
________________ 

17. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РОМАНИЈА ЗА ЕКОНОМСКА, НАУЧНА И 
ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Владата 

на Романија за економска, научна и техничка соработка, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 година. 
  
 

      Бр. 07-1350/1                                               Претседател 
20 март 2012 година                   на Република Македонија,                       

   Скопје                                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 

ВЛАДАТА НА РОМАНИЈА ЗА ЕКОНОМСКА, НАУЧНА И ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 
 
 

Член 1 
Се ратификува Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Романија за економска, 

научна и техничка соработка, потпишан во Букурешт на 6 октомври 2011 година. 
 

Член 2 
Договорот во оригинал на македонски, романски и на англиски јазик гласи: 



 
Стр. 94 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 95 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 96 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 97 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 98 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 99 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Стр. 100 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 101 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 102 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 103 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 104 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 105 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 106 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 107 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 108 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за економија се определува како надлежен орган на државната управа што 

ќе се грижи за извршување на овој договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 109 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË DHE QEVERISË SË RUMANISË PËR BASHKËPUNIM EKONOMIK, 

SHKENCOR DHE TEKNIK 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së 

Rumanisë për bashkëpunim ekonomik, shkencor dhe teknik, e nënshkruar në Bukuresht më 6 tetor 2011. 
 

Neni 2 
Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase, rumune dhe angleze, është si vijon: 

 
Neni 3 

   Ministria e Ekonomisë caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset 
për zbatimin e kësaj marrëveshje. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë". 

________________ 
18. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ЗА СОРАБОТКА МЕЃУ 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА ЦРНА ГОРА ВО КОНТЕКСТ НА 

ПРОЦЕСОТ НА ПРИСТАПУВАЊЕ ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот за соработка меѓу Владата на Република 

Македонија и Владата на Црна Гора во контекст на процесот на пристапување во Европската унија, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 година. 
  

      Бр. 07-1351/1                                               Претседател 
20 март 2012 година                   на Република Македонија,                       

   Скопје                                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ЗА СОРАБОТКА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА ЦРНА ГОРА ВО КОНТЕКСТ НА ПРОЦЕСОТ НА 
ПРИСТАПУВАЊЕ ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА 

 
Член 1 

Се ратификува Договорот за соработка меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Црна Гора 
во контекст на процесот на пристапување во Европската унија, потпишан на 14 октомври 2011 година, во 
Подгорица, Црна Гора. 

 
Член 2 

Договорот во оригинал на македонски, црногорски и англиски јазик гласи: 



 
Стр. 110 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 111 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 112 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 113 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 114 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 115 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 116 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 117 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 118 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 119 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 120 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 121 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 122 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 123 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 124 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 125 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 126 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 127 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 128 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 129 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 130 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 131 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 132 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 133 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 134 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 135 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 136 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 137 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 138 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 139 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 140 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 141 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 142 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за надворешни работи се определува како надлежен орган на државната 

управа што ќе се грижи за извршување на овој договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 
 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 143 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR BASHKËPUNIM NDËRMJET QEVERISË SË 

REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE QEVERISË SË MALIT TË ZI NË KONTEKST TË PROCESIT 
TË ADERIMIT NË BASHKIMIN EVROPIAN 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja për bashkëpunim ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së 
Malit të Zi në kontekst të procesit të aderimit në Bashkimin Evropian, e nënshkruar më 14 tetor 2011, në Podgoricë, 
Mali i Zi. 

Neni 2 
Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase, malazeze dhe angleze, është si vijon: 

 
Neni 3 

Ministria e Punëve të Jashtme caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për 
zbatimin e kësaj marrëveshje. 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

________________ 
19. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И СОВЕТОТ НА МИНИСТРИ НА РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА ЗА 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА И СОВЕТОТ НА МИНИСТРИ НА РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА ЗА ЗАЕМНИ 

ПАТУВАЊА НА ГРАЃАНИТЕ СКЛУЧЕНА НА 19 ФЕВРУАРИ 2008 ГОДИНА 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Советот 

на министри на Република Албанија за измени и дополнувања на Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Советот на министри на Република Албанија за заемни патувања на граѓаните склучена на 19 
февруари 2008 година, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 година. 
  

      Бр. 07-1354/1                                               Претседател 
20 март 2012 година                   на Република Македонија,                       

   Скопје                                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 
СОВЕТОТ НА МИНИСТРИ НА РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА 
СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И СОВЕТОТ НА МИНИСТРИ 
НА РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА ЗА ЗАЕМНИ ПАТУВАЊА НА ГРАЃАНИТЕ СКЛУЧЕНА НА 19 

ФЕВРУАРИ 2008 ГОДИНА 
 

Член 1 
Се ратификува Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Советот на министри на Република 

Албанија за измени и дополнувања на Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Советот на 
министри на Република Албанија за заемни патувања на граѓаните склучена на 19 февруари 2008 година, 
склучена во Тирана на 14 декември 2011 година. 

 
Член 2 

Спогодбата во оригинал на македонски, албански и англиски јазик гласи: 



 
Стр. 144 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 145 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 146 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 147 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 148 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 149 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 150 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 151 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 152 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за внатрешни работи се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се 

грижи за извршување на оваа спогодба. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 153 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË DHE KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË PËR 
NDRYSHIME DHE PLOTËSIME TË MARRËVESHJES  NDËRMJET QEVERISË SË 

REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË PËR UDHËTIME TË NDËRSJELLA TË QYTETARËVE TË LIDHUR MË 19 

SHKURT 2008  
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë për ndryshime dhe plotësime të Marrëveshjes  ndërmjet Qeverisë 
së Republikës së Maqedonisë dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë për udhëtime të 
ndërsjella të qytetarëve të lidhur më 19 shkurt 2008, e lidhur në Tiranë më 14 dhjetor 2011.  

 
Neni 2 

Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase, shqipe dhe angleze, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Punëve të Brendshme caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të 

kujdeset për zbatimin e kësaj marrëveshje. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë". 
________________ 

20. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ВРШЕЊЕ НА 

РАБОТА ДОМА 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за вршење на работа дома, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 година. 
  

      Бр. 07-1355/1                                               Претседател 
20 март 2012 година                   на Република Македонија,                       

   Скопје                                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТА ДОМА 
 

Член 1 
Се ратификува Конвенцијата за вршење на работа дома, усвоена во Женева на 20 јуни 1996 година. 
 

Член 2 
Конвенцијата за вршење на работа дома во оригинал на англиски јазик, со превод на македонски јазик, 

гласи: 
 



 
Стр. 154 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 155 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 156 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 157 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 158 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 159 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 160 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 161 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 162 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 163 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за труд и социјална политика се определува како надлежен орган на државната управа 

што ќе се грижи за извршување на овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 



 
Стр. 164 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR KRYERJE TË PUNËS NË SHTËPI  

 
Neni 1 

Ratifikohet Konventa për kryerje të punës në shtëpi, e miratuar në Gjenevë më 20 qershor 1996.  
 

Neni 2 
Konventa për kryerje të punës në shtëpi në origjinal në gjuhën angleze, me përkthim në gjuhën 

maqedonase, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Punës dhe Politikës Sociale caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që 

do të kujdeset për zbatimin e këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë". 
________________ 

21. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ПРОМОТИВНА 

РАМКА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за промотивна рамка за безбедност и здравје при 

работа, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 година. 
  
 

      Бр. 07-1356/1                                               Претседател 
20 март 2012 година                   на Република Македонија,                       

   Скопје                                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ПРОМОТИВНА РАМКА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И 

ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
 

Член 1 
Се ратификува Конвенцијата за промотивна рамка за безбедност и здравје при работа, усвоена во Женева 

на 15 јуни 2006 година. 
 

Член 2 
Конвенцијата за промотивна рамка за безбедност и здравје при работа, во оригинал на англиски јазик, со 

превод на македонски јазик, гласи: 
 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 165 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

 
 



 
Стр. 166 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 167 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 168 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 169 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 170 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 171 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 172 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 173 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 174 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 175 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 176 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 177 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 178 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за труд и социјална политика се определува како надлежен орган на 

државната управа што ќе се грижи за извршување на овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 
 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 179 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR KORNIZË PROMOVIMI PËR SIGURI DHE 

SHËNDET GJATË PUNËS  
 

Neni 1 
Ratifikohet Konventa për kornizë promovimi për siguri dhe shëndet gjatë punës, e miratuar në 

Gjenevë më 15 qershor 2006.  
 

Neni 2 
Konventa për kornizë promovimi për siguri dhe shëndet gjatë punës në origjinal në gjuhën 

angleze, me përkthim në gjuhën maqedonase, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Punës dhe Politikës Sociale caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që 

do të kujdeset për zbatimin e këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë". 
________________ 

22. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ЗАШТИТА НА 

МАЈЧИНСТВОТО 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за заштита на мајчинството, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 година. 
  
 

      Бр. 07-1357/1                                               Претседател 
20 март 2012 година                   на Република Македонија,                       

   Скопје                                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ЗАШТИТА НА МАЈЧИНСТВОТО 

 
Член 1 

Се ратификува Конвенцијата за заштита на мајчинството, усвоена во Женева на 15 јуни 2000 година. 
 

Член 2 
Конвенцијата за заштита на мајчинството, во оригинал на англиски јазик, со превод на македонски јазик, 

гласи: 
 
 



 
Стр. 180 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 181 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 182 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 183 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 184 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 185 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 186 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 187 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 188 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 189 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 190 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 191 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 192 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 193 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 194 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за труд и социјална политика се определува како надлежен орган на државната управа 

што ќе се грижи за извршување на овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 195 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR MBROJTJE TË AMËSISË  

 
Neni 1 

Ratifikohet Konventa për mbrojtje të amësisë, e miratuar në Gjenevë më 15 qershor 2000.  
 

Neni 2 
Konventa për mbrojtje të amësisë, në origjinal në gjuhën angleze me përkthim në gjuhën 

maqedonase, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Punës dhe Politikës Sociale caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që 

do të kujdeset për zbatimin e këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë". 
________________ 

23. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на 

Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА 

ПРИВАТНИТЕ АГЕНЦИИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за приватните агенции за вработување, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 го-

дина. 
  

      Бр. 07-1358/1                                               Претседател 
20 март 2012 година                   на Република Македонија,                       

   Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ПРИВАТНИТЕ АГЕНЦИИ ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ 
 

Член 1 
Се ратификува Конвенцијата за приватните агенции за вработување, усвоена во Женева на 19 

јуни 1997 година. 
 

Член 2 
Конвенцијата за приватните агенции за вработување, во оригинал на англиски јазик, со превод 

на македонски јазик, гласи: 



 
Стр. 196 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 
 
 
 
 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 197 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 198 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 199 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 200 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 201 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 202 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 203 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 204 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 205 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 206 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 207 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 208 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 209 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 210 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 211 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 212 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 213 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 214 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за труд и социјална политика се определува како надлежен орган на 

државната управа што ќе се грижи за извршување на овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 215 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR AGJENCI PRIVATE TË PUNËSIMIT  

 
Neni 1 

Ratifikohet Konventa për Agjenci Private të Punësimit, e miratuar në Gjenevë më 19 qershor 
1997.  

 
Neni 2 

Konventa për Agjenci Private të Punësimit, në origjinal në gjuhën angleze me përkthim në gjuhën 
maqedonase, është si vijon: 

 
Neni 3 

Ministria e Punës dhe Politikës Sociale caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që 
do të kujdeset për zbatimin e këtij ligji. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë". 

________________ 
24. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на 
Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЦРНА ГОРА ЗА ЕКСТРАДИЦИЈА 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Република Македонија и Црна Гора за 

екстрадиција, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 20 март 2012 го-

дина. 
  

      Бр. 07-1359/1                                               Претседател 
20 март 2012 година                   на Република Македонија,                       

   Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЦРНА ГОРА 
ЗА ЕКСТРАДИЦИЈА 

 
Член 1 

Се ратификува Договорот меѓу Република Македонија и Црна Гора за екстрадиција, потпишан 
на 4 октомври 2011 година, во Охрид. 

 
Член 2 

Договорот во оригинал на македонски и црногорски јазик гласи: 
 



 
Стр. 216 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 217 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 218 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 219 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 220 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 221 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 222 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 223 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 224 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 225 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 226 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 227 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 228 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 229 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 230 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 231 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 232 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 233 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 234 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 235 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 237 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 238 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  



 
26 март 2012                                                        Бр. 40 - Стр. 239 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 240 - Бр. 40                                                      26 март 2012 

 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  

Член 3 
Министерството за правда се определува како надлежен орган на државната управа што ќе 

се грижи за извршување на овој договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 
________________ 

 
L I G J 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE 
MALIT TË ZI PËR EKSTRADIM  

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshjes ndërmjet Republikës së Maqedonisë dhe Malit të Zi për ekstradim, e 
nënshkruar më 4 tetor 2011, në Ohër.  

 
Neni 2 

Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase dhe malazeze, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Drejtësisë caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për 

zbatimin e kësaj marrëveshje. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë". 
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